Дело № 2-99-475/2024
91MS0097-01-2024-000634-04

    Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
(заочное)
резолютивная часть

25 июня 2024 года                                                                                                          г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Зайцева М.О., исполняющая обязанности мирового судьи судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, при секретаре Дорошенко О.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Поточник О.Д. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме,
руководствуясь ст.ст. 196-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                            р е ш и л :

иск Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» – удовлетворить.
Взыскать с Поточник О.Д. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома по адресу: «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», за период с сентября 2020 года по декабрь 2023 года в размере 12509,08 руб., пени за несвоевременную уплату взносов на капитальный ремонт по день вынесения решения суда в размере 2168,61 руб., а всего в размере 14677 (четырнадцать тысяч шестьсот семьдесят семь) руб. 69 коп.
Взыскать с Поточник О.Д. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» государственную пошлину в размере 573,28 руб.
Взыскать с Поточник О.Д. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»неустойку, начисляемую на сумму задолженности в размере 12509,08 руб., рассчитанную в соответствии с частью 14.1 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации, за период с 26 июня 2024 года по дату фактического погашения задолженности включительно.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье. 					Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.  								Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. 										Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления. 				Апелляционная жалоба подается в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья		                		                                                   М.О. Зайцева